
Ordacsehi Község Önkormányzatának 
1/2009. (II.26.) számú rendelete 

 
Az Önkormányzat 2009. évi költségvetésérıl 

 
A módosításokkal egységes szerkezetben.  

Utolsó átvezetett módosítás: 29/2009. (XI. 27.) rendelet. 
 
 

Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselı-testülete az Államháztartásról szóló 1992. évi 
XXXVIII.tv. (továbbiakban: Áht.) 28.§-ában kapott felhatalmazás alapján az Önkormányzat 
2009. évi költségvetésérıl az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1. § 
(1) A rendelet hatálya a Képviselı-testületre és annak szerveire terjed ki.  
(2) Ahol e rendelet „e/Ft” kifejezést használ, azon ezer forint kifejezést kell érteni. 

 
2. § 

 Az Áht. 67.§ (3) bekezdése alapján a Képviselı-testület a címrendet a 1. számú melléklet 
szerint állapítja meg.  
 
 

I. 
A költségvetés bevételeinek és kiadásainak fıösszege 

 
3.§ 

(1)1 A Képviselı-testület az Önkormányzat 2009. évi költségvetését  
 

94.742 e/Ft bevétellel 
96.531 e/Ft kiadással 

                                                             1.789 e/Ft hitellel 
állapítja meg. 
Ezen belül: 

Mőködési bevételek 23.200 e/Ft 
Állami pályázati támogatások 53.937 e/Ft 
Felhalmozási és tıkejellegő bevételek 8.005 e/Ft 
Véglegesen átvett pénzeszközök                         2.000 e/Ft 
Pénzforgalom nélküli bevételek 7.600 e/Ft 
 
Mőködési kiadások 76.918 e/Ft 
Felhalmozási kiadások 
 Felújítások 4.400 e/Ft 
 Beruházás                                           11.713 e/Ft 
Általános tartalék 2.000 e/Ft 
Céltartalék                                                            1.500 e/Ft 
 

(2) A költségvetés pénzügyi mérlegét a 2. számú melléklet tartalmazza. 
 

                                                 
1 Szövegét megállapította a 29/2009. (XI. 27.) rendelet 1.§-a. Hatályos 2009.11.27-tıl. 



 
 
 

 
Az önkormányzat bevételei és kiadásai 

 
4. § 

(1) A 3.§-ban megállapított bevételi fıösszeg forrásonkénti megbontását a 3. számú 
melléklet tartalmazza. 

(2) A Képviselı-testület a 2009. évi költségvetés szervenkénti kiadási elıirányzatait a 4-
12. számú melléklet szerint hagyja jóvá. 

(3) A Képviselı-testület a fejlesztési, beruházási kiadásokat a 13. számú melléklet szerint 
állapítja meg. 

(4) A Képviselı-testület az önkormányzat éves létszámkeretét a 14. számú melléklet 
szerint állapítja meg. 

(5) Az önkormányzatot megilletı állami támogatások részletezését a 15. számú melléklet 
tartalmazza. 

(6)2 A képviselıtestület önként vállalt feladataként biztosítja a település belterületén a 
lakossági szilárd hulladék, elszállításának finanszírozását, és évente egy alkalommal 
gondoskodik a háztartásokban keletkezı lim-lom elszállításáról a közszolgáltatóval külön 
megállapodás alapján. Ennek megfelelıen a lakosság mentesül a lakossági szilárd hulladék és 
a lim-lom elszállítási díjának megfizetése alól. Az e bekezdésben foglaltak a vállalkozói 
tevékenység keretében keletkezett szilárd hulladék elszállítására nem terjednek ki. 

 
 

A bevételi többlet kezelése 
 

5. § 
(1) A gazdálkodás során az év közben létrejött többletet a Képviselı-testület értékpapír 

vásárlás, illetve pénzintézeti lekötés útján hasznosítja. 
(2) Az (1) bekezdés szerinti hasznosítással kapcsolatos szerzıdések, illetve pénzügyi 

mőveletek lebonyolítását a Képviselı-testület a Polgármester hatáskörébe utalja. A 
Polgármester a megtett intézkedésekrıl a következı Képviselı-testületi ülésen tájékoztatást 
ad. 

(3) A (2) bekezdésben meghatározott összeget meghaladó bevételi többlet felhasználásáról 
a Képviselı-testület annak felmerülését követı testületi ülésén esetenként dönt.  

(4) A költségvetési szerv a jóváhagyott bevételi elıirányzatain felül többletbevételét a 
felügyeletét ellátó szerv egyidejő tájékoztatásával, a tényleges többlet 5 %-ának megfelelı 
összegő, saját hatáskörő elıirányzat módosítás után használja fel. A Képviselı-testület ezt az 
elıirányzat módosítási jogosultságot indokolt esetben az érintett költségvetési szerv értesítése 
mellett magához vonhatja. 
 

Általános és céltartalék 
 

6. § 
(1) A Képviselı-testület az önkormányzat céltartalékát 

3.600 e/Ft összegben 
állapítja meg. 

                                                 
2 Beiktatta a 7/2009. (IV. 30.) rendelet 5.§-a. Hatályos 2009.05.08-tól. 



(2) A Képviselı-testület a céltartalék elıirányzatait a 13. számú melléklet szerint állapítja 
meg. 

(3) A Képviselı-testület az önkormányzat általános tartalékát 
2.000 e/Ft összegben 

állapítja meg. 
 
(4) Az általános tartalék felhasználásáról a Képviselı-testület az erre vonatkozó igény 

felmerülésekor egyedi határozatban dönt. 
 
 

Elıirányzat felhasználási ütemterv 
 

7. § 
A 2009. évi költségvetés bevételi és kiadási elıirányzatainak felhasználási ütemtervét havi 
bontásban a 16. számú melléklet tartalmazza.  
 

Gördülı tervezés 
 

8. § 
(1) A Képviselı-testület a tárgyévet követı három évben várható bevételeket és 

kiadásokat a 17. számú melléklet szerint hagyja jóvá. 
(2) A több éves kihatással járó feladatok elıirányzatát a 18. számú melléklet tartalmazza. 

 
A 2009. évi költségvetés végrehajtásának szabályai 

 
9. § 

(1) A Szervezeti és Mőködési Szabályzatról szóló önkormányzati rendeletben átruházott 
hatáskörökön túl a jóváhagyott kiadási elıirányzatok közötti és a céltartalék terhére történı 
átcsoportosítás jogát az Áht. 74.§ (2) bekezdése alapján a Polgármesterre ruházza át 800.000.- 
Ft értékhatárig. Az átruházott hatáskörben hozott döntések a késıbbi években – a Képviselı-
testület által jóváhagyottnál nagyobb többletkiadással nem járhatnak.  

(2) Az átruházott hatáskörben történt átcsoportosításokról a polgármester negyedévente, a 
negyedévet követı elsı Képviselı-testületi ülésen köteles beszámolni. A költségvetési 
rendelet módosítására a Polgármester ezzel egyidejőleg javaslatot tesz.  
 

10. § 
Az év közben engedélyezett központi pótelıirányzatok felosztásáról, ha az érdemi döntést 
igényel, a Képviselı-testület dönt a Polgármester elıterjesztésére, a költségvetési rendelet 
egyidejő módosításával. 
 

Záró és egyéb rendelkezések 
 

11. § 
(1) A Képviselı-testület a Polgármesternek e rendelet elfogadásáig az átmeneti 

idıszakban tett intézkedéseirıl (bevételek beszedése az elızı évi kiadási elıirányzatokon 
belül a kiadások arányos teljesítése) szóló beszámolóját elfogadja. Az átmeneti idıszakban 
beszedett bevételek és teljesített kiadások e rendeletbe beépítésre kerülnek. 

(2) E rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.  
 
 



 Kiss Miklós      Feikusné Horváth Erzsébet 
 polgármester       aljegyzı 
 
 
Kihirdetve: 
Ordacsehi, 2009. február 26. 
 
 
        Feikusné Horváth Erzsébet 
         aljegyzı 
A mellékletek külön Excel fájlban érhetık el. 
 
 


